
این همان مســابقه ای بود که فوتبالدوســتان ســال ها پیش آرزویش را داشتند. 
رویارویی نســل طلایی دهه ۶۰ و ۷۰ فوتبال ایران با ســتارگان جهان. آرزویی که 
با ۲۰ سال تاخیر برآورده شد. دیروز ورزشگاه آزادی میزبان جمعی از بهترین های 
فوتبال جهان در ســال های گذشته بود که مقابل ستاره های سابق فوتبال ایران 
قرار گرفتند. در این جمع حتــی فابیو کاناوارو و لوییز فیگــو، برندگان توپ طلا و 
ایلگنر، کارلوس و دزایی، قهرمانان جهان هــم حاضر بودند. در این طرف تقریبا 
همه بهترین های فوتبال ایران در ۲۰ سال گذشته جمع شده بودند. حتی عابدزاده 
که در این سال ها به دلیل بیماری و مسافرت ها در صحنه فوتبال کمتر دیده شده. 

با همان جوراب و شورت و پیراهن مشهور که سال ها به تن می کرد.
ده بازیکن دیگری که بعد از عابدزاده وارد زمین شــدند به این شرح بودند: یحیی 
گل محمدی، جواد زرینچه، مهدی هاشمی نسب، علیرضا نیکبخت واحدی، علی 
کریمی، کریم باقری، حمید استیلی، فرهاد کریمی، خداداد عزیزی و جواد نکونام.
تیم منتخب ستارگان جهان هم بازی را با ترکیب خوبی شروع کرد. ویتور بایا، میشل 
سالگادو، روبرتو کارلوس، فرناندو کوتو، فابیو کاناوارو، لوییس فیگو، مارسل دزایی، 
ادگار داویــدز، دوایت یورک، گایزکا مندیتا و فرناندو هیرو با پیراهن ســفید مقابل 
سبزپوشان ایرانی ایستادند. نبردی که همه منتظرش بودند، بالاخره در یک عصر 

تابستانی سال ۱۳۹۴ اتفاق افتاد.
در دقایق اولیه که دو تیم هنوز گرم نشــده بودند، تنها هیجان بازی توپ هایی بود 
که به عابدزاده می رسید و با تشویق فوق العاده تماشاگران روبه رو می شد. در دقیقه 
۱۰، یک و دوی فیگو و یورک اولین صحنه حساس بود و نشان داد که ستاره های 

جهان هنوز آماده اند.
در دقیقه ۱۱ اولین تعویض بازی اتفاق افتاد و پائولتا جانشین دزایی شد. البته دلیل 
تعویض مصدومیت نبود. ظاهرا مدافع فرانســوی فراموش کرده بود کفش های 

فوتبالش را به تهران بیاورد و با کتانی نتوانست به بازی ادامه دهد.
اولین خطر ایران در دقیقه ۱۵ روی فرار فرهاد مجیدی به وجود آمد. کاپیتان سابق 
اســتقلال که هنوز بدنی آماده دارد با ســرعتش کوتو را جا گذاشــت، ولی مدافع 
باتجربــه پرتغالی او را با خطــا متوقف کرد. این ضربه ایســتگاهی را خداداد روی 
دروازه فرستاد تا هاشمی نسب آن را با ضربه سر وارد دروازه کند. ولی افشاریان آن 

را مردود اعلام کرد.

یک دقیقه بعد در صحنه ای مشــابه این بار نوبت نیکبخت بود تا یورک را پشــت 
محوطه جریمه ایران متوقف کند. روبرتو کارلوس مطابق انتظار پشت ضربه ایستاد 
و با شوتی زمینی توپ را از میان استیلی و کریمی وارد دروازه کرد. ستارگان جهان 
یک – ستارگان ایران صفر. کارلوس لحظاتی بعد از این گل ترجیح داد بیرون برود 
و در دقیقه ۲۲ جایش را به فرناندو سانز داد. تعویض بعدی تیم ورود یری لیت منن 
به جای دوایت یورک بود. همین بازیکن لحظاتی بعد توپ را پشت محوطه جریمه 
به فیگو رساند تا با ضربه ای قوس دار دروازه را باز کند. عابدزاده مثل گل اول در این 

صحنه هم هیچ حرکتی نکرد. کجایی عقاب آسیا؟
بعد از این گل نوبت ورود علیرضا منصوریان به زمین بود. سرمربی نفت با شماره 
۷ به جای استیلی، ســرمربی ملوان به زمین آمد که او هم شماره ۷ به تن داشت. 
منصوریان لحظاتی بعد با یک پاس عمقی فرهاد مجیدی، دیگر بازیکن شماره ۷ 
ایران را تک به تک کرد. ضربه قوس دار فرهاد اما به دستان بایا خورد که از محوطه 
جریمه خارج شده بود. افشاریان ابتدا کارت قرمز را به شوخی به دروازه بان پرتغالی 

نشان داد، ولی با توجه به دوستانه بودن بازی او را با کارت زرد جریمه کرد.
در این لحظات مهره های تهاجمی منتخب ایران در برابر بازیکنان آماده میهمان 
راه نفوذ را پیدا نمی کردند. کاناوارو در معدود دفعاتی که جا ماند هم با خطا بازیکنان 
ایران را متوقف کرد. در طرف دیگر اما منتخب جهان قبل از پایان نیمه اول توانست 
به گل سوم برسد. در صحنه ای که هاشمی نسب آفساید را پر کرده بود، پاس عمقی 
لیت منن به پائولتا رسید و او بعد از دریبل عابدزاده توپ را وارد دروازه خالی کرد. این 

نیمه با برتری ۳- صفر منتخب جهان به پایان رسید.
علی پروین در شــروع نیمه دوم ســه بازیکــن جدید را به زمین فرســتاد. ابراهیم 
میرزاپور، رسول خطیبی و محمدرضا مهدوی به ترتیب جانشین عابدزاده، مجیدی 
و گل محمدی شــدند. در تیم منتخب جهان هم بودو ایلگنر به جای بایا به زمین 

رفت و یورک به جای فیگو برای دومین بار وارد بازی شد.
حملات ایران در شــروع این نیمه برای رســیدن به گل بیشتر شد. ولی روی یک 
ضدحمله داویدز توانســت وارد محوطه جریمه ایران شود. منصوریان او را با خطا 
متوقف کرد، ولی افشاریان ترجیح داد پنالتی اعلام نکند. در طرف دیگر خطاهای 
کاناوارو ادامه داشت تا جایی که عزیزی در اعتراض به مدافع ایتالیایی عدد ۵ را به 

نشانه ۵ خطا نشان داد.

در این نیمه محمد نوازی هم به جای زرینچه به زمین رفت و نشان داد که یکی از 
آماده هاست. مارکار آقاجانیان، دستیار کی روش هم در اواسط نیمه جانشین علی 

کریمی شد و مهدی صالح پور به جای عزیزی به خط حمله رفت.
معدود موقعیت های ایران در این دقایق روی سانترهای نوازی بود و صالح پور هم 
در یک موقعیت خوب توپ را به کنار دروازه زد. عادل فردوسی پور هم در ده دقیقه 
پایانی جانشین کریم باقری شد و به خط حمله رفت. علی پروین در آخرین دقایق 
جواد هاشمی و کامران نجف زاده را هم به زمین فرستاد؛ چهره هایی که حضورشان 

در این بازی حتی برای چند ثانیه یک علامت سوال بزرگ بود.
نیمه دوم این بازی نمایشی سرانجام بدون هیچ گلی به پایان رسید تا منتخب جهان 

تهران را با پیروزی ۳- صفر ترک کند.

فیگو:کیروشدرایراننماندبهخانهمیبرمش!
لوییس فیگو در پایان بازی دیروز گفت: »تماشاگران و فضای ورزشگاه فوق العاده 
بود. احترام بســیار خوبی به ما گذاشتند و از کســانی که به ورزشگاه آمدند تشکر 
می کنم.« بازیکن پرتغالی ســتارگان ادامه داد: »برای ما این اتفاق مهم بود زیرا 
بازی خیریه بود تا به یکسری از انسان هایی که بیمار هستند کمک شود. برای من 

و دوستانم لذت بزرگی بود.«
وی درمورد انتخابات فیفا عنوان کرد: »به این موضوع علاقه دارم. من شکایت 
کردم از مسائلی که در ۶ ماه دیدم. مردم باید خوشحال باشند که این تغییر به وجود 
آمد. جامعه فوتبال و فیفا باید شفاف باشد و تمامش حرف نباشد. این مسئله نشان 
داد که کمی شفاف است. دوست دارم برای آینده همیشه فوتبال را دوست داشته 

باشم و عاشق فوتبال باشم.«
فیگو در مورد کفاشیان تاکید کرد: »در کنگره آسیا بود اما به من کمک نکرد.« وی 
در مورد استفاده از کی روش در ایران و اینکه چه دستاوردهایی برای فوتبال ایران 
دارد، گفت: »اگر کی روش در ایران نماند او را به خانه ام می برم )باخنده(. او در کنار 
اینکه یک مربی بزرگی است دوست خوبی برای من است. در دوران بازیگری ام با 
او کار کرده ام. احساس می کنم به کی روش دین دارم. لطفی که او در حق من کرده 
است بسیار است. در ایران این اتفاق نیفتاد که او را ببینم اما همیشه برای او آرزوی 

موفقیت می کنم. امیدوارم همیشه موفق باشد.«

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

 کوین دی برون 
به سیتی پیوست 
سرانجام تیم ولفسبورگ آلمان 
اعلام کرد که ستاره این تیم 
با قراردای به مبلغ ۵۴میلیون 
یورو از آلمان راهی انگلستان 
شد تا به جمع ستاره های 
منچستر سیتی بپیوندد.

تیتردو

کواچ: تعویض ها نتیجه را 
تغییر داد

سرمربی تیم ملی والیبال ایران در پایان سومین دیدار 
ایران در اردوی مسکو از برگزاری این اردو ابراز رضایت 
کرد و گفت: تعویض ها در دیدارهای تدارکاتی نتیجه 
داد.  اســلوبودان کواچ افزود: تا اینجای کار رضایت 
دارم و در سه بازی متوالی )هلند و دو دیدار با روسیه( 

پیروز شدیم. 
بهترین بازیکنانم را در این دیــدار به کار گرفتم. وی 
با بیان اینکه برخــی از بازیکنانــم را تعویض کردم تا 
هم آن هــا را ارزیابی کنم و هم بتوانــم نتیجه بازی را 
تغییر دهم گفت: تعویض های دوتایی به نظرم خوب 

جواب داد. 
باز هم بــا تعویض مدافع میانی خــود، نتیجه گرفتم 
چون او خیلی خــوب بازی کرد. ســرمربی تیم ملی 
والیبال ایران در پاسخ به این سوال که در ست پنجم 
به ســامان فائزی، امیر غفور و مهــدی مهدوی هم 
بازی دادید، نظر شما در این باره چیست، گفت: خب 
فکر می کنم این ســه مهره های خــوب من در جام 

جهانی هستند. 
وی تصریح کرد: در جام واگنر، نتوانســتند حداکثر 
توانایی خود را بــه نمایش بگذارند، اما در این بازی ها 
بسیار خوب ظاهر شــدند. برای جام جهانی، تاکیدم 

این است که همه ۱۴ بازیکن من باید آماده باشند. 
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران درباره عملکرد تیم 
روسیه، گفت: تیم روسیه همیشه با نگرش بسیار قوی 
به میدان می آید. تیم روسیه با سرویس زن  های پرشی 
که در اختیار دارد، بسیار قدرتمند است. موزیرسکی و 

میخایلوف واقعا مثال زدنی هستند. 
اما از طرف دیگر تیم ایــران عملکرد بالایی دارد. تیم 
ملی والیبال ایران شنبه )امروز( آخرین تمرینات خود 
را در اردوی آماده سازی روســیه برگزار می کند و روز 

یکشنبه مسکو را به مقصد تهران ترک خواهد کرد.

رمضانیسرمربی
سیاهجامگانشد

ســعید رمضانی مدیــر فنی ســابق ســیاه جامگان 
ســکان ســرمربی گری ســیاه جامگان را بــر عهده 
گرفــت. ســعید رمضانــی که پیــش از این ســمت 
مدیــر ورزشــی ســیاه جامگان را بــر عهده داشــت 
 بــه جــای رســول خطیبــی ســرمربی ایــن تیــم 

شد. 
رمضانــی قرار اســت در روزهــای آینــده کادر فنی 
جدیدش را نیز معرفی کند اما وضعیت مدیر فنی این 
تیم پس از رمضانی هنوز مشخص نیست. محمدرضا 
 عباســی مدیرعامــل ســیاه جامگان ایــن خبــر را 

تایید کرد.

استقلالخواهانتعویق
دیداربرابرنفتشد

باشگاه اســتقلال طی نامه ای خواهان تعویق دیدار 
این تیم با نفت تهران شــد. باشــگاه اســتقلال طی 
نامه ای به ســازمان لیگ درخواســت کــرده تا بازی 
این تیــم برابر نفــت تهران که قــرار بود در بیســتم 
 شهریور ماه برگزار شــود را به تاریخ سی شهریورماه 

موکول کند. 
بنا بر اظهارات نظــری جویباری دلیل این امر اضافه 
شدن ملی پوشان استقلال در تاریخ ۱۸ شهریورماه 

به این تیم است. 
از دیگر نکاتی که می توان درباره وضعیت استقلال به 
آن اشاره کرد، وضعیت ریوالدو دسوزا هافبک برزیلی 

استقلال است. 
ایــن بازیکــن کــه ادعا کــرده پــول شــیر بچه اش 
را هــم نــدارد ظاهــرا در هتــل اقامــت می کنــد و 
بــه همیــن دلیــل از شــرکت در تمرینــات تیمش 
خودداری می کند. این درحالی است که استقلالی ها 
مدعی شــده اند ۸۰هزار دلار تاکنــون به او پرداخت 
 کرده انــد و البتــه مشــکل او را هــم بــه زودی حل 

می کنند.

پیروزیروستوف
درحضورآزمون

تیم فوتبال روســتوف از هفته ششــم لیگ روســیه 
موفــق شــد بــا یــک گل آمــکار وا شکســت دهد. 
هفته ششــم لیگ روســیه بــا برگزاری چنــد دیدار 
آغاز شــد کــه در یکــی از دیدارهــای برگزار شــده 
روســتوف کــه آزمــون و عزت اللهــی دو بازیکــن 
 جوان ایرانــی را در اختیار دارد با یــک گل آماکاروا را 

شکست داد. 
ســردار آزمون در ایــن دیــدار از ابتدا بــرای تیمش 
بــه میــدان رفــت و در دقیقه ۷۹ جــای خــود را به 
بوخــارف داد. تــک گل روســتوف را کریســتین 
نوبــوا در دقیقــه ۶۵ بــه ثمــر رســاند. روســتوف با 
 ایــن بــرد ۹ امتیــازی شــد و بــه رده پنجــم صعود 

کرد.

برانکوبهایرانبازگشت
ســرمربی تیم فو تبا ل پر ســپولیس به ایران برگشت. 
بــرای  ایوانکوویــچ کــه روز چهارشــنبه  برانکــو 
مرخصی به کشــورش ســفر کرده بــود، صبح امروز 
)شــنبه( از طریق فــرودگاه امام خمینــی)ره( وارد 
ایران شــد. پــس از تعطیــلات ســه روزه دور جدید 
تمرینــات تیــم فو تبــا ل پر ســپولیس عصــر امروز 
 از ســاعت ۱۸ در ورزشــگاه درفشــی فر پیگیــری 

خواهد شد.
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داستان تکراری محمود و علی
بعد از حضور وزیر ورزش و جوانان در مجلس و حاشــیه های آن محمود گودرزی 
بار دیگر جنگش را علیه فدراسیون فوتبال علنی کرده است. تمام حرف گودرزی 
که در جلسه با نمایندگان مجلس هم ان را بیان کرد این است که وقتی فدراسیون 

فوتبال ادعای اســتقلال می کند خودش هــم باید به نهادهای 
نظارتی مثل مجلس پاســخگو باشــد و عــدم کارایی 

آن ها نباید به پای وزارت ورزش نوشــته شود. او به 
تازگی در گفت وگویی که با سایت وزارت ورزش به 
مناسبت هفته دولت داشته گفته: » فدراسیون 
فوتبال هم به جهت اساســنامه بدی که برایش 
طراحی شده ما قدرت قانونی نداریم که بازرس 
و حسابرس بفرســتیم و بتوانیم مهارش کنیم و 

به هیچ وجه پاســخگو نیستند. این اعتراض من 
اســت چند روز پیــش در مجلس درمــورد فوتبال 

بحثی بــود گفتم من مســئولیت و اختیاری ندارم از 
خودشان بپرسید.«

نوستالوژی ستاره ها در آزادی
ستارگان ایران صفر - ستارگان جهان ۳

معاون سابق ســازمان خصوصی ســازی تبدیل استقلال 
و پرســپولیس به باشــگاه فرهنگی را مغایر قانون اصل ۴۴ 
دانست و گفت: اگر هیئت تطبیق قوانین مجلس از مصوبه 

دولت ایراد بگیرد، این مصوبه قابلیت اجرا ندارد.
اسماعیل غلامی در خصوص مصوبه اخیر دولت مبنی بر 
لغو واگذاری استقلال و پرســپولیس گفت: به دلیل اینکه 
واگذاری باشگاه استقلال و پرسپولیس به صراحت در قانون 
بودجه نام برده شده است، بنابراین مصوبه دولت به تصویب 
مجلس نیازمند است. وی افزود: اسم استقلال و پرسپولس 
علنا در متن قانون و لیست شــرکت های قابل واگذاری در 
پیوست قانون بودجه آمده است به این ترتیب چنانچه اداره 
تطبیق قوانین مجلس اگر ظرف یکماه به مصوبه اخیر دولت 
ایراد نگیرد، این مصوبه قابل اجراست، اما اگر ایراد گرفت باید 
تحت عنوان لایحه ای در مجلس به تصویب برسد. معاون 
سابق سازمان خصوصی سازی تصریح کرد: به اعتقاد من 
هدف از این مصوبه عدم واگذاری دو باشــگاه اســتقلال و 
پرسپولیس اســت، زیرا تمام باشگاه های کشــور، ورزشی 
فرهنگی بوده و با باشگاه های دیگر فرقی ندارند و تنها فرق 

آن ها دولتی بودن و زیاد بودن هواداران آن است.
غلامی با بیان اینکه موضوع فرهنگی شدن این دو باشگاه 
کاملا با حوزه فرهنگ و سلامت که در قانون اصل ۴۴ به 

آن اشــاره کرده است، مغایر اســت، یادآور شد: بر اساس 
تبصــره ۲ بند »ج« مــاده ۳ قانون اصــل ۴۴ عنوان کرده 
است که فعالیت های حوزه سلامت، آموزش و تحقیقات 
و فرهنگ مشمول واگذاری نمی شــوند و هرگونه توسعه 
توســط بخش های دولتی و غیردولتی و هرگونه واگذاری 
به بخــش غیر دولتی در ایــن حوزه ها مطابــق لایحه ای 
خواهد بود که طی یک سال از ابلاغ این قانون به تصویب 
مجلس شورای اســلامی برسد. وی اضافه کرد: بنابراین 
احتمالا مصوبه اخیر دولت اســتفاده از این تبصره است تا 
باشگاه های ورزشی تحت این عنوان، جزو حوزه فرهنگ 

و سلامت قرار گرفته و از لیست واگذاری خارج شوند.
به اعتقاد معاون سابق ســازمان خصوصی سازی، مصوبه 
اخیر دولت مغایر قانون اصل ۴۴ بوده و بحث عدم واگذاری 
شــرکت های حوزه ســلامت و فرهنگ ارتباطی به این دو 
باشگاه ندارد زیرا این دو باشگاه در این تبصره قرار نمی گیرد 
و زمانی که قانون به تصویب رسید این دو باشگاه در لیست 
گاهــی از وجود این  واگذاری قرار گرفتــه بود و مجلس با آ
تبصره استقلال و پرسپولیس را در لیست واگذاری قرار داد.
غلامــی اضافه کرد: اگــر دید دولت این اســت که این دو 
باشگاه را در قالب تبصره بند ج ماده ۳ ببرد به اعتقاد من در 
فعالیت این حوزه قرار نمی گیــرد و برای قرار گرفتن در این 

حوزه باید لایحه ای به مجلس ارائه شــود. وی خاطرنشان 
کرد: لذا باید منتظر بمانیم تا اداره تطبیق قوانین مجلس، 
نظر خود را در خصوص مصوبه اخیر دولت اعلام کند ولی به 
اعتقاد من باشگاه استقلال و پرسپولیس در این حوزه ها قرار 
نمی گیرند چون در گذشته باشگاه هایی همچون راه آهن نیز 

به بخش خصوصی واگذار شده است.
معاون سابق سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه برخی 
نمایندگان مجلس با این مصوبــه مخالفت کردند، افزود: 
اگر این دو باشگاه در حوزه فعالیت های فرهنگی و سلامت 
قرار می گرفت مجلس نسبت به عدم واگذاری آن ها اقدام 
می کرد، اما مجلس واگذاری این دو باشگاه را تصویب کرده 

گاه بود. است و اگر خلاف قانون بود مجلس از آن آ
غلامی با بیان اینکه باشــگاه های استقلال و پرسپولیس 
قابل واگذاری بودند، اظهار کرد: بهترین روش واگذاری 
ســرخابی ها که در گذشته هم ارائه شــد این بود که مانند 
سهام شرکت مخابرات ۵۰درصد به اضافه یک سهم این 
دو باشگاه به یک سهامدار عمده واگذار می شد و ۲۰درصد 
در اختیار دولت باقی می ماند تا یک عضو هیئت مدیره در 
این دو باشــگاه تعیین کند و مابقــی آن از طریق بازار پایه 
فرابورس به عموم مردم واگذار شــود تــا هواداران هر تیم 

سهام آن را خریداری کنند.

خروج سرخابی ها از لیست واگذاری قانونی نیست
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